Тема: XXXI літні Олімпійські ігри  2016 року в Ріо-де-Жанейро
Мета:Закріпити знання учнів історії, культури, символікита традиційпід час проведення  Олімпійських ігор.Ознайомити з особливостями проведення XXXI Олімпіади в Ріо-де-Жанейро, участю українських спортсменів та спортсменів Білоцерківщини у змаганнях. Розвивати інтерес до пізнання історії спорту нашої країни. Сприяти розповсюдженню гуманістичних ідеалів олімпізму.Виховувати силу духу,  віру у свої можливості,толерантність.

Обладнання: малюнки учнів на олімпійську тематику, фото учнів-спортсменів, мультимедійне обладнання, мультимедійна презентація.

Хід уроку.
1. Організаційна частина (слайд 1)
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2. [image: image27.wmf]Оголошення теми й мети уроку.
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1-й учень:  Спливає час за віком вік. 
Життя незмінне тріумфує.

                     Скрізь, де проходить чоловік,

                     Там завжди поруч спорт крокує.

                                                         2-й учень:  Супутник нашого буття,
                                                                              Одвічний дух його вирує,

                                                                              Нам щирі радості життя

                                                                              Душі і тілу він дарує.

3-й учень:  Ожив з віків на новий лад,
                     Ти з краху встав, вогнем залитий,

                     І факели Олімпіад

                     Зумів нам знову запалити.

4-й учень:  Слова знайти тобі які?
О Спорт — примирення і згода!

 Ти — естафета всіх віків,

Безсмертна наша насолода!

Вчитель:  Кожний з вас причетний до спорту. Це і уроки фізкультури, й захоплення різними видами спорту. А тому, мені здається, вам буде цікаво  ще раз поговорити  про одну з найбільших спортивних  подій  в світі, яка відбулася в в Ріо-де-Жанейро  з 5 по серпня 2016року - XXXI літні Олімпійські ігри.
3. Актуалізація опорних знань  учнів.

· Що ви знаєте  про Олімпійські ігри?
· Коли були проведені перші Олімпійські ігри?
· Як часто проводяться Олімпійські ігри?
· На прапорі Олімпійських ігор зображено з'єднані між собою різнокольорові кільця. Що вони символізують?
· Яких українських спортсменів-олімпійців ви знаєте?

(відповіді учнів)

4. Основна частина.

                                           План.

4.1. Цікаві факти з історії Олімпійських ігор.
4.2. Символіка  Олімпійських ігор2016 р. в Ріо-де-Жанейро.
4.3. Особливості організації Олімпіади 2016 р.

4.4. Збірна України на  Олімпійських іграх 2016 р.
5. Перевірка знань учнів. Підсумок уроку.
(мультимедійна презентація)
Хід уроку.
4.1 Цікаві факти з історії Олімпійських ігор.

(виступи  учнів)

1. Перші Олімпійські ігри відбулися у стародавній Греції ще у 776 році до н.е.  Біг був єдиним олімпійським змаганням. Чемпіоном став пекар, на ім’я Коройба, який виграв забіг на 190 метрів. Його спортивний результат, на жаль, невідомий.

2. Стародавніх атлетів нагороджували оливковими вінками, гілками та маслом.

3. Протягом перших 13 олімпіад біг залишався єдиним змаганням. Згодом до бігу додалися п’ятиборство, що включало біг, стрибки в довжину, метання диску та спису та боротьбу, У 688 році до н.е. у програму олімпіади включили кулачний бій, а згодом заїзди на колісницях.

4. Старогрецькі спортсмени виступали на Олімпіадах повністю оголеними. Доречи, слово гімнастика походить від старогрецького слова «gymos», що означає «голий».

5. На стародавніх Олімпійських іграх зародився суворий вид боротьби Панкратіон, у якому було лише два правила: не видряпувати супротивникові очі та не кусатися. Також, не існувало розділень на вагові категорії.

6. Платон був не лише філософом, але й олімпійським чемпіоном. Він двічі вигравав змагання з панкратіону.

7. Під час Олімпійських ігор заборонялося вести будь-які бойові дії - це так зване "олімпійське перемир’я", “екехерія” - яке свідчить, що всі країни учасниці ігор повинні припинити на цей період будь-які військові дії. З таким проханням зверталась кожна країна, що проводила олімпіаду.

8. Жінкам заборонялося не лише брати участь у Олімпійських змаганнях, але, взагалі, відвідувати Олімпіаду. Але згодом вирішили проводити спеціальні жіночі спортивні ігри.

9. За порушення правил, суддям дозволялося бити порушника палицею.

10. У 394 р. н.е. імператор Римської імперії Феодосій I заборонив проведення Олімпійських ігор, як язичницьке свято. Олімпійські ігри відродилися лише через 15 століть.

11. Олімпійські ігри відновилися завдяки ентузіазму французького громадського діяча барона П'єра де Кубертена, який на проведення перших Олімпіад пожертвував усім своїм статком.
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12. У першій Олімпіаді, що відбулися, після довгої перерви, у Афінах, у 1896 році, брали участь лише чоловіки. Це були 245 спортсменів із 14 країн, що змагалися в: греко-римській боротьбі, велосипедному спорті, гімнастиці, легкій атлетиці, плаванні, стрільбі, тенісі, важкій атлетиці та фехтуванню. Жінки почали брати участь з другої Олімпіади.
15. Наймолодшим спортсменом і призером за всю історію Олімпійських ігор був грек ДімітріосЛундрас, що в свої 10 років виборов бронзу, в змаганнях з гімнастики, на перших Іграх сучасності в Афінах.

16. Найвиснажливішим змаганням перших олімпіад стала 12 годинна велосипедна гонка в Афінах, 1896 року. Заїзд тривав 12 годин, а до фінішу змогли доїхати лише 2 учасники. Призер змагання, австрієць Адольф Шмаль наїздив, за час гонки, майже 315 кілометрів.
4.2. Символіка  Олімпійських ігор 2016 р. в Ріо-де-Жанейро.
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Талісмани:у листопаді 2014 року оргкомітет Ріо 2016 представив два талісмана майбутніх Ігор - тварина Вінісіуш і рослина Том . Назвали їх так в результаті голосування , влаштованого жителями Бразилії , в честь двох великих бразильських композиторів .
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4.3.Особливості організації Олімпіади 2016 р.
(розповідь учителя)

Напередодніочікували, щолегендарнийбразильськийфутболіст Пеле запалить вогонь на стадіоні, але у зв'язку з поганим здоров'ямвінвзагалі не взяв участі в церемонії.
· Організаторикажуть, що за церемонією у ціломусвітіспостерігалиблизько3мільярдівтелеглядачів.

· Традиційно першою йшла  збірна Греції, де були започатковані Олімпійські ігри, а замикали парад господарі Олімпіади бразильці.

· Прапороносцем України був найдосвідченіший та найстарший спортсмен команди, Олімпійський чемпіон Ігор 2000 року в Сіднеї, володар Олімпійського рекорду зі стендової стрільби - Микола Мільчев.

· 207 олімпійських команд - рекорд для змагань. Загаломце 10,5 тис. спортсменів.

· Вперше в Олімпійськихіграхбрали участьнаціональнізбірні Косова та Південного Судану.

· Команда біженцівзмагаласяпідОлімпійським прапором. До неї входили 10 спортсменів: п'ятеро з Південного Судану, по два з Сирії і ДР Конго й один з Ефіопії.

· Найбільшою командою є збірна США - у ній 554 атлети. Найменшепредставництво у острівноїдержави Тувалу - один бігун на 100 м дистанції.

· Наймолодшимучасникомігор стала 13-річна плавчиня з Непалу ГаурікаСінг.

· На Олімпіаді в Ріозновупроходитимутьзмагання з гольфу та регбі.

· Гольф повертається на Олімпійськіігрипісля 112-річної перерви.

· Під час організації та проведення олімпіади  відзначалась низка проблем:  проблема з безпекою (повідомлялосянавіть про зникнення одного новозеландського спортсмена), протести через економічну кризу в країні, а такождопінг-скандал зізбірноюРосії (наразі до змагань допустили 271 російського спортсмена з 389 тих, якібули у початковійзаявці)
4.4.
ЗбірнаУкраїни на  Олімпійськихіграх 2016 р.
Збірна України на літніх Олімпійських іграх у Ріо-де-Жанейро складалася з 205 спортсменів, які взяли участь у 27офіційнозареєстрованих в Україні видах спорту.Серед них 8 олімпійськихчемпіонів.
Загальний медальний залік:
	Місце
	Країна
	Золото
	Срібло
	Бронза
	Загалом

	1
	
 США
	46
	37
	38
	121

	2
	
 Велика Британія
	27
	23
	17
	67

	3
	
 Китай
	26
	18
	26
	70

	4
	
 Росія
	19
	18
	19
	56

	5
	
 Німеччина
	17
	10
	15
	42

	6
	
 Японія
	12
	8
	20
	40

	7
	
 Франція
	10
	18
	14
	42

	8
	
 Південна Корея
	9
	3
	9
	21

	9
	
 Італія
	8
	12
	8
	28

	10
	
 Австралія
	8
	11
	10
	29

	31
	
 Україна
	2
	5
	4
	11


Медальний залікпо видах спорту:
	Медаль
	Спортсмен
	Вид спорту
	Дисципліна

	

	Олег Верняєв
	Спортивна гімнастика
	Паралельнібруси

	

	Юрій Чебан
	Веслування на байдарках і каное
	Каное-одиночки, 200 метрів

	

	СергійКуліш
	Стрільба
	Пневматичнагвинтівка, 10 м

	

	Олег Верняєв
	Спортивна гімнастика
	Абсолютна першість

	

	АлінаКомащук
ОленаКравацька
ОленаВороніна
Ольга Харлан
	Фехтування
	Команднашабля

	

	Жан Беленюк
	Греко-римськаборотьба
	До 85 кг

	

	Павло Тимощенко
	Сучаснеп'ятиборство
	Індивідуальнезмагання

	

	Ольга Харлан
	Фехтування
	Індивідуальнашабля

	

	Богдан Бондаренко
	Легка атлетика
	Стрибки у висоту

	

	Тарас Міщук
ДмитроЯнчук
	Веслування на байдарках і каное
	Каное-двійки, 1000 метрів

	

	Ганна Різатдінова
	Художнягімнастика
	Індивідуальнебагатоборство


5. Перевірказнань учнів.

Вікторина

1. В якій країні проходили ХХХІ Олімпійські ігри?  
2. Скількикраїн приймали участь?  (12)
3. Які цікаві моменти відбулися під час  олімпіаді в Ріо?
4. Яких спортсменів –учасників олімпіади збірної нашої країни ви запам’ятали?
5. Яке місце посіла збірна України в загальному медальному заліку?
6. Яких спортсменів переможців нашої збірної ви запам’ятали? 
7. Які види спорту представляли спортсмени-білоцерківці на Олімпійських іграх в Бразилії?
Підсумок уроку:

Про цілі олімпійського руху в Олімпійській хартії сказано:  «Сприяння розвитку фізичних і моральних якостей, які є основою спорту; виховання молоді за допомогою спорту в дусі взаєморозуміння і дружби, що сприяють створенню кращого і більш спокійного світу; всесвітнє поширення олімпійських принципів для прояву доброї волі між народами».

 У цьому своєрідному маніфесті сформульовані основні вимоги до людини. Ось чому важливі для кожного з нас Олімпійські ігри, поза залежністю від ступеня участі у спортивних заняттях.

Розпочнемо наш урок традиційно чудовими словами з безсмертного творіння засновника Олімпійських Ігор сучасності, француза П'єра де Кубертена "Ода спорту", яка увібрала в себе гуманістичні ідеали олімпізму(слайд 2)
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Емблема олімпіади:основі символу - стилізованийРіо - гори, сонце і море у виглядізвивистихліній, щонагадуютьсилуетитанцюючих людей, яківзялися за руки.


          Логотип виконаний у кольорахнаціонального прапора Бразилії - синьому, жовтому і зеленому - і покликанийсимволізувативзаємодію і енергію, гармонію в розмаїтті, буйство природи і олімпійськийдух.





Вінісіуш народився в результаті «вибуху радості» в день оголошення Ріо-де-Жанейро олімпійською столицею 2 жовтня 2009 р. Але він сам пропонує не рахувати його точну кількість років. Вінісіуш вдає із себе суміш всіх відомих бразильських тварин. Він має дуже гнучкі руки і ноги, швидко бігає, високо стрибає і може імітувати мову багатьох видів фауни. Живе Вінісіуш в Тіжука - найбільшому міському лісовому масиві, звідки відкривається чудовий вид на Ріо.








Том - паралімпійськиймаскот, магічне істота, що об'єднав всі рослини бразильських лісів. Том теж народився в результаті «вибуху радості», який накрив Бразилію після оголошення столиці літніх Ігор-2016. Том дуже любить бразильську самбу, читає книги і, зрозуміло, дуже багато знає про природу своєї країни. Відпочивати він вважає за краще в квітці лілії в водах озера.





 








Його місія - допомагати шукати в собі креативність і рішучість. І, звичайно, веселитися 
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